

Reparatia drumului din satul Solonceni raionul Rezina in conditii de influienta a apelor agresive de suprafata

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Reparatie drumuri

Valoarea de deviz 444 780,65 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II, inlaturarea pamintului neconform, grosimea medie de 400mm	100 m3	3,74	1 238,24 0,00	4 631,00 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	673,20	37,10 0,00	24 976,00 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	9,35	78,93 0,00	738,00 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, un strat de 30 cm, numai compactor	100 m3	2,81	655,69 0,00	1 842,50 0,00
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cu grosimea de 10 cm	m3	93,50	744,98 76,47	69 655,73 7 150,23
6	TsD15A1	Strat din argila nisipoasa, pentru umplutura rambleului, prevazut sub stratul de fundatie, compactat on straturi cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	280,50	277,57 103,66	77 857,09 29 077,59
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, cu	m3	93,50	788,08 50,98	73 685,22 4 766,82

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 10 cm				
		<i>Total</i>	lei			253 385,54
		Total Constructia drumului Inclusiv salariu				253 385,54 40 994,64
		2. Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h)				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris La 30 fr.16/32 h 15 cm , sub platforma podetului	m3	2,40	799,80 84,26	1 919,53 202,23
9	DE16B	Montarea la santuri, rigole pentru podete 3000x600x500(h)., a elementelor prefabricate din beton armat in 2 rinduri cite 3 rigole in rind,grosimea 150 mm	buc	6,00	1 958,81 16,14	11 752,87 96,87
10	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat)Elementde acoperire a rigolelor prefabricate din beton armat (0,2116m3/buc), grosimea 150 mm	buc	6,00	1 837,49 25,49	11 024,95 152,95
		<i>Total</i>	lei			24 697,35
		Total Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h) Inclusiv salariu				24 697,35 452,05

		Total	lei	278 082,89
		Asigurari sociale si medicale	24 %	9 947,21
		Transportarea materialelor	10 %	14 585,87
		Cheltuieli de depozitate	2 %	2 917,17
		Cheltuieli de regie	14,5 %	44 302,31
		Beneficiu de deviz	6 %	20 815,09
		Total		370 650,54
		TVA	20 %	74 130,11
		444 780,65		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		41 446,69		

Intocmit

SRL „ Design și Inginerie ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Soloncenii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului din satul
Soloncenii raionul Rezina in
conditii de influienta a apelor
agresive de suprafata**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie drumuri**

Valoarea de deviz 444 780,65 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,94	84,97	249,82
2.	7129020012800	Pavator	h-om	291,72	84,97	24 787,45
3.	7129020012800	Pavator	h-om.	56,10	84,97	4 766,82
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	137,02	84,97	11 642,60
Total manopera						41 446,69

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,98	380,00	7 212,40
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	113,98	400,00	45 592,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,76	380,00	1 048,80
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	102,85	350,00	35 997,50
5.	1421102200525-A	Argila nisipoasa	m3	336,60	100,00	33 660,00
6.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	6,04	1 900,00	11 476,00
7.	2666122800611-P	Element prefabricat din beton armat (0,2116m3/buc) pentru acoperirea rigolelor	buc	6,04	1 800,00	10 872,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,07	0,00	0,00
9.	4100116202818	Apa	m3	9,35	0,00	0,00
10.	4100126202818	Apa	m3	0,24	0,00	0,00
Total materiale de construcții						145 858,70

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,01	600,00	606,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	39,27	600,00	23 562,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,50	125,00	62,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h/ut	19,64	150,00	2 946,00

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	5,16	600,00	3 096,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	27,49	550,00	15 119,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	24,12	550,00	13 266,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut.	3,35	550,00	1 842,50
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,42	550,00	4 631,00
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,36	500,00	180,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	71,36	350,00	24 976,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	1,40	350,00	490,00
		Total utilaje de construcții				90 777,50

Total	lei	278 082,89
Asigurari sociale si medicale	24 %	9 947,21
Transportarea materialelor	10 %	14 585,87
Cheltuieli de depozitare	2 %	2 917,17
Cheltuieli de regie	14,5 %	44 302,31
Beneficiu de deviz	6 %	20 815,09
Total		370 650,54
TVA	20 %	74 130,11

Total deviz: 444 780,65

Intocmit	SRL „ Design și Inginerie ”
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria com. Soloncenii
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia drumului din satul Solonceni
raionul Rezina in conditii de influenta a apelor
agresive de suprafata**

Investitor: Primaria com. Solonceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II, inlaturarea pamintului neconform, grosimea medie de 400mm	100 m3			1 238,24 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 238,24
		Cheltuieli directe	lei			4 631,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		Cheltuieli directe	lei			24 976,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			78,93 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,1320	600,00	78,93
		Cheltuieli directe	lei			738,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, un strat de 30 cm, numai compactor	100 m3			655,69 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut.	1,1920	550,00	655,69
		Cheltuieli directe	lei			1 842,50
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip cu grosimea de 10 cm	m3			744,98 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	150,00	31,51
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	600,00	252,00
		Cheltuieli directe	lei			69 655,73
6	TsD15A1	Strat din argila nisipoasa, pentru umplutura rambleului, prevazut sub stratul de fundatie, compactat on straturi cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3			277,57 103,66
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	84,97	88,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	1421102200525-A	Argila nisipoasa	m3	1,2000	100,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	0,0980	550,00	53,90
		Cheltuieli directe	lei			77 857,09
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			788,08

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, cu grosimea de 10 cm				50,98
	7129020012800	Pavator	h-om.	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	380,00	77,14
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	600,00	25,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,2580	550,00	141,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0150	350,00	5,24
		Cheltuieli directe	lei			73 685,22
		2. Podet din beton armat 7000mmx1500x500(h)				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris La 30 fr.16/32 h 15 cm , sub platforma podetului	m3			799,80
						84,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,26
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,04
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	600,00	252,50
		Cheltuieli directe	lei			1 919,53
9	DE16B	Montarea la santuri, rigole pentru podete 3000x600x500(h), a elementelor prefabricate din beton armat in 2 rinduri cite 3 rigole in rind,grosimea 150 mm	buc			1 958,81
						16,14
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	84,97	16,14
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	1 900,00	1 912,67
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	500,00	30,00
		Cheltuieli directe	lei			11 752,87
10	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat)Elementde acoperire a rigolelor prefabricate din beton armat (0,2116m3/buc), grosimea 150 mm	buc			1 837,49
						25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2666122800611-P	Element prefabricat din beton armat (0,2116m3/buc) pentru acoperirea rigolelor	buc	1,0070	1 800,00	1 812,00
		Cheltuieli directe	lei			11 024,95

APROBAT:

Intocmit
SRL „ Design și Inginerie ”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com. Solonceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.